
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze 8 
20.2.2024 8:54

1

Zjednodušená žádost o platbu

Identifikační údaje
Číslo projektu: CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0023859
Název projektu: Digitální technická mapa Kraje Vysočina
Příjemce projektu: Kraj Vysočina
Pořadové číslo ŽoP: 4
Číslo žádosti o platbu: CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0023859/2023/004/POST
Stav: Proplacená
Stav zpracování: Proplacena příjemci s krácením/Vypořádána s krácením
Datum finalizace: 6. 2. 2024
Závěrečná platba Ano
Zálohová platba

Úvodní informace
Typ žádosti o platbu: POST
Konstantní symbol:
Variabilní symbol:
Specifický symbol:
Verze ŽoP: 3
Vazba na položku finančního plánu: 4
Datum předložení: 30. 12. 2023

Účet příjemce 
Název účtu: Kraj Vysočina
Předčíslí čísla účtu ve formátu ABO: 94
Číslo účtu ve formátu ABO: 32925681
Číslo účtu v mezinárodním formátu IBAN:
Kód banky: 0710
Stát banky: CZE
Mezinárodní kód banky SWIFT: 0710
Měna účtu: CZK

Zdůvodnění platby

vrabelova
Textový rámeček
RK-08-2024-41, př. 2počet stran: 21



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

2

Finanční data

Prokazované způsobilé výdaje Celkem Investiční neinvestiční

Prokazované způsobilé výdaje 3 158 533,25 3 157 767,25 766,00
Jiné peněžní příjmy připadající na způsobilé 
výdaje

0,00

Prokazované způsobilé výdaje očištěné o jiné 
peněžní příjmy

3 158 533,25

Prokazované způsobilé výdaje očištěné o jiné 
peněžní příjmy z nedotačních zdrojů

473 779,99

Prokazované způsobilé výdaje očištěné o jiné 
peněžní příjmy z dotačních zdrojů

2 684 753,26 2 684 102,16 651,10

Příjmy dle čl. 61 0,00
Prokazované způsobilé výdaje očištěné o příjmy 3 158 533,25 3 157 767,25 766,00
Prokazované způsobilé výdaje očištěné o příjmy 
z nedotačních zdrojů

473 779,99

Prokazované způsobilé výdaje očištěné o příjmy 
z dotačních zdrojů

2 684 753,26 2 684 102,16 651,10

Prokazované způsobilé výdaje - křížové 0,00 0,00 0,00

Částka na krytí výdajů Celkem Investiční Neinvestiční

Částka na krytí výdajů
Vlastní podíl příjemce
Částka zálohy



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

3

Souhrnná soupiska

Hlavička soupisky: 
Evidenční číslo/označení soupisky 4/0023589
Název příjemce finanční podpory Kraj Vysočina
Příloha se vztahuje k monitorovací zprávě č.
Registrační číslo projektu CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/00238

59

Finanční data:
Prokazované způsobilé výdaje 3 158 533,25
Prokazované způsobilé výdaje přímé 3 158 533,25
Prokazované křížové financování 0,00
Prokazované další výdaje stanovené sazbou či paušálem

celkem 3 158 533,25
investiční 3 157 767,25

Prokazované způsobilé výdaje

neinvestiční 766,00
investiční 0,00Prokazované způsobilé výdaje - 

křížové neinvestiční 0,00
celkem 3 158 533,25
investiční 3 157 767,25

Prokazované způsobilé výdaje 
očištěné o příjmy

neinvestiční 766,00
Schválené způsobilé výdaje 3 080 742,35
Schválené způsobilé výdaje přímé 3 080 742,35
Schválené křížové financování 0,00
Schválené další výdaje stanovené sazbou či paušálem 0,00

celkem 3 080 742,35
investiční 3 079 976,35

Schválené způsobilé výdaje

neinvestiční 766,00
investiční 0,00Schválené způsobilé výdaje - křížové
neinvestiční 0,00
celkem 3 080 742,35
investiční 3 079 976,35

Schválené způsobilé výdaje očištěné 
o příjmy

neinvestiční 766,00
vykazované 0,00Jiné peněžní příjmy
schválené 0,00



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

4

SD1 – Účetní/daňové doklady

Pořa
dové 
číslo

Typ 
úpr
avy 
dok
lad
u 

SD

Zkrácený 
název 

subjektu 
(příjemce/
partnera)

Polo
žka 

kapit
oly 

rozp
očtu 
proj
ektu

Inves
tice/

Neinv
estice

Celk
ová 

částk
a bez 
DPH 
uved
ená 
na 

dokl
adu

Celk
ová 
část
ka 
DP
H 

uve
den
á na 
dokl
adu

Celk
ová 

částk
a 

uved
ená 
na 

dokl
adu

Číslo 
účetn
ího 

dokla
du v 
účetn
ictví

Datu
m 

vyst
aven

í 
dokl
adu

Datu
m 

uskute
čnění 
zdanit
elného 
plnění

Dat
um 
úhr
ady 
výd
aje

IČO 
doda
vatel

e

Náze
v 

doda
vatele

Číslo 
smlou

vy/
objed
návky

, ke 
které 

se 
dokla

d 
vztah
uje

Nerele
vantní

Číslo 
výběr
ového 
řízení
, ke 

které
mu se 
dokla

d 
vztah
uje

VŘ 
nerele
vantní

Částk
a bez 
DPH 

připad
ající 
na 

Proka
zované 
způso
bilé 

výdaje

Částk
a DPH 
připad

ající 
na 

Proka
zované 
způso
bilé 

výdaje

Proka
zované 
způso
bilé 

výdaje

Snížen
í 

částky 
bez 

DPH 
připad

ající 
na 

Proka
zované 
způso
bilé 

výdaje

Snížen
í 

částky 
DPH 

připad
ající 
na 

Proka
zované 
způso
bilé 

výdaje

Snížení 
prokaz
ovanýc

h 
způsobi

lých 
výdajů

Schv
álené 
způs
obilé 
výda

je

Dru
h 

veře
jné 
pod
por
y

1   Kraj 
Vysočina

1.2.1.
2 

Dlouh
odobý 
nehm
otný 

majet
ek

Investi
ce 

466 87
5,00

98 04
3,75

564 91
8,75

M323
01067

1

12. 7. 
2023

3. 7. 
2023

7. 8. 
202

3

25588
303

MDP 
GEO, 
s.r.o.

153816 0003 
Poskyt
nutí 
služeb 
technic
kého 
dozoru 
a 
kontrol
ního 
měření 
díla 
Pořízen
í dat 
pro 
projekt 
Digitál
ní 
technic
ká 
mapa 
Kraje 
Vysoči
na

466 875
,00

98 043,
75

564 918
,75

0,00 564 91
8,75



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

5

2   Kraj 
Vysočina

1.2.1.
2 

Dlouh
odobý 
nehm
otný 

majet
ek

Investi
ce 

740 05
0,00

155 4
10,50

895 46
0,50

M323
01077

5

2. 8. 
2023

31. 7. 
2023

23. 
8. 

202
3

25588
303

MDP 
GEO, 
s.r.o.,

153816 0003 
Poskyt
nutí 
služeb 
technic
kého 
dozoru 
a 
kontrol
ního 
měření 
díla 
Pořízen
í dat 
pro 
projekt 
Digitál
ní 
technic
ká 
mapa 
Kraje 
Vysoči
na

740 050
,00

155 410
,50

895 460
,50

0,00 895 46
0,50

3   Kraj 
Vysočina

1.2.1.
2 

Dlouh
odobý 
nehm
otný 

majet
ek

Investi
ce 

117 00
0,00

24 57
0,00

141 57
0,00

M323
01073

0

31. 7. 
2023

31. 7. 
2023

23. 
8. 

202
3

25588
303

MDP 
GEO, 
s.r.o.

153816 0003 
Poskyt
nutí 
služeb 
technic
kého 
dozoru 
a 
kontrol
ního 
měření 
díla 
Pořízen
í dat 
pro 
projekt 
Digitál
ní 
technic
ká 
mapa 
Kraje 
Vysoči
na

117 000
,00

24 570,
00

141 570
,00

0,00 141 57
0,00

4   Kraj 
Vysočina

1.2.2.
3 

Povin
ná 

public
ita

Neinve
stice

633,00 133,0
0

766,00 23010
0375

18. 
10. 

2023

18. 10. 
2023

25. 
10. 
202

3

26915
201

TISK-
REKL
AMA, 
s.r.o.

202317
23

 Ano 633,00 133,00 766,00 0,00 766,00



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

6

5   Kraj 
Vysočina

1.2.1.
1 

Dlouh
odobý  
hmotn

ý 
majet

ek

Investi
ce 

1 285 
800,00

270 0
18,00

1 555 
818,00

34423
03512

30. 
11. 

2023

30. 11. 
2023

11. 
12. 
202

3

04308
697

AUTO
CONT 
a.s. 

248204
11

0004.0
02 
Výpoč
etní 
technik
a 143

1 285 8
00,00

270 018
,00

1 555 8
18,00

0,00 1 478 
027,10

SD2 – Lidské zdroje

Po
řa
do
vé 
čísl
o

Ty
p 

úp
rav
y 

do
kla
du 
SD

Zkráce
ný 

název 
subjekt

u 
(příjem
ce/part
nera)

Položka 
kapitoly 
rozpočtu 
projektu

Identifi
kace 

kalendá
řního 
roku a 
měsíce, 

k 
němuž 

se 
vztahují 
osobní 

náklady
.

Příjmení 
pracovník

a

Jméno 
pracovn

íka

Fond 
pracovní 

doby 
pracovník

a u 
zaměstnav

atele v 
daném 

měsíci v 
hodinách

Počet 
odpraco
vaných 
hodin 

na 
projekt

u

Druh 
pracovn

ě 
právníh

o 
vztahu

Datum 
úhrady 
výdaje

Mzdový/P
latový 
výdaj

Zúčtovaná 
hrubá 

mzda/plat v 
daném 
měsíci

Hodinová 
mzda/plat

Pojistné 
na 

sociální 
a 

zdravot
ní 

pojištěn
í 

zaměstn
avatele

Jiné 
výdaje 

(neodvádí 
se z nich 
odvody)

Jiné 
výdaje 

(odvádí se 
z nich 

odvody)

Prokaz
ované 

způsobi
lé 

osobní 
výdaje

Snížení 
prokazova

ných 
způsobilýc

h 
osobních 
výdajů

Schválená 
částka 

způsobilýc
h 

osobních 
výdajů

Druh 
veřej

né 
podp
ory

SD3 – Cestovní náhrady

Pořado
vé číslo

Typ
Úpravy
dokladu 

SD

Zkrácený název 
subjektu 

(příjemce/partnera)

Položka kapitoly 
rozpočtu 
projektu

Číslo 
účetního 

dokladu v 
účetnictví

Příjmení 
pracovníka

Jméno 
pracovníka

Druh pracovní 
cesty

Účel pracovní 
cesty

Datum 
ukončení 
pracovní 

cesty

Počet 
dnů/nocí 
pracovní 

cesty

Prokazované 
způsobilé výdaje 
na pracovní cestu

Snížení 
prokazovaných 

způsobilých 
výdajů na 

pracovní cestu

Schválená 
částka 

způsobilýc
h výdajů 

na 
pracovní 

cestu

Druh 
veřejné 
podpory

Soupiska příjmů

Pořadové číslo Typ úpravy dokladu 
SD

Číslo účetního dokladu v 
účetnictví Datum příjmu Vykázané příjmy Schválené příjmy Zkrácený název subjektu (příjemce/partnera)

Nezpůsobilé výdaje



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

7

 
Po
ř.

čísl
o

Ty
p 

úp
rav
y 

do
kla
du 
SD

Zkrácený 
název 

subjektu 
(příjemce/pa

rtnera)

Položka 
kapitoly 
rozpočtu 
projektu

Investice/ 
Neinvestic

e

Celková 
částka 

bez 
DPH 

uveden
á na 

dokladu

Celková 
částka 
DPH 

uveden
á na 

dokladu

Celková 
částka 

uvedená 
na 

dokladu

Číslo 
účetního 

dokladu v 
účetnictví

Zdroj

Datum 
vystave

ní 
dokladu

Datum 
uskutečně

ní 
zdanitelné
ho plnění

Datum 
úhrady 
výdaje

Rozpočtov
á položka 
druhová

IČO 
Dodava

tele

Název 
Dodava

tele

Číslo 
smlouvy/

objednávk
y, ke které 
se doklad 
vztahuje

Ne
rel
eva
ntn

í

Číslo 
výběrovéh

o řízení, 
ke 

kterému 
se doklad 
vztahuje

VŘ 
ner
ele
va
ntn

í

Popis 
výdaje

Druh 
veřejné 
podpory

Čestná prohlášení
Kod Název čestného prohlášení Text čestného prohlášení Souhlas



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

8

2022 Čestné prohlášení k Žádosti o platbu - 
OP PIK - Platnost 17. 6. 2022

Jako příjemce dotace prohlašuji, že:
1. Způsobilé 
výdaje byly vynaloženy v souladu s cíli programu Výzvy a 
bezprostředně souvisí s realizací projektu (jsou uvedeny v 

podnikatelském záměru schváleném poskytovatelem 
podpory, případně v aktualizaci tohoto záměru, který 
schválil poskytovatel podpory ve změnovém řízení).

2. Způsobilé 
výdaje splňují obecné principy způsobilosti výdajů z 

hlediska času, umístění a jsou vynaloženy v souladu se 
zásadami hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti.

3. Způsobilé 
výdaje vznikly nejdříve v den přijatelnosti projektu, tj. v 

den podání žádosti o podporu, případně před tímto datem, 
avšak za podmínek stanovených Výzvou.

4. Způsobilé 
výdaje byly před proplacením z Evropského fondu pro 

regionální rozvoj (?ERDF?) prokazatelně zaplaceny 
příjemcem (dodavatelům, zaměstnancům apod.), není-li 

stanoveno jinak.
5. Způsobilé 

výdaje jsou doloženy průkaznými účetními doklady.
6. Na 

způsobilé výdaje nebyla poskytnuta jiná veřejná podpora 
podle článku 107 odst. 1 smlouvy o fungování Evropské 
unie, podpora z prostředků Unie, které centrálně spravují 
orgány, agentury, společné podniky a jiné subjekty Unie a 
které nejsou přímo ani nepřímo pod kontrolou členských 

států, ani podpora v režimu de minimis dle Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013.

7. Vedu 
účetnictví nebo daňovou evidenci rozšířenou o zvláštní 
požadavky nebo vedu oddělené účetnictví u projektu. 
Všechny transakce jsou věrně zobrazeny v účetnictví, 

doložené doklady k žádosti o platbu jsou transparentní a 
výdaje na nich jsou rozepsány na jednotlivé rozpočtové 

položky.

Ano



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

9

8. Ke dni 
zpracování žádosti o platbu nemám nedoplatky vůči 

vybraným institucím (v případě České republiky se jedná o 
Finanční úřad, Českou správu sociálního zabezpečení, 

zdravotní pojišťovny, Státní pozemkový úřad, Ministerstvo 
financí, jako právní nástupce Fondu národního majetku, 

Státní fond životního prostředí, Státní fond rozvoje bydlení, 
Celní správu ČR, Státní fond kultury, Státní fond 

kinematografie, Státní zemědělský intervenční fond, kraje, 
obce a svazky obcí. V případě jiných členských států EU 
dokládá žadatel úředně ověřený český překlad obdobné 

dokumentace prokazující, že nemá nedoplatky vůči 
vybraným institucím.) v zemi svého sídla, popř. v zemi 

sídla své pobočky a vůči poskytovatelům podpory z 
projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie 
(posečkání s úhradou nedoplatků nebo dohoda o úhradě 

nedoplatků se považují za vypořádané nedoplatky).
9. Ke dni 
zpracování žádosti o platbu nemám nedoplatky z titulu 

mzdových nároků svých zaměstnanců.
10. Žádný ze 
způsobilých výdajů nebyl nárokován u žádné z předešlých 
etap nebo u jiných projektů OP PIK téhož příjemce dotace, 
ani u jiných projektů z jiných operačních programů téhož 

příjemce dotace.
11. CZ-
NACE výstupu projektu se nezměnil a je v souladu s 

informací uvedenou v žádosti o podporu. Současně jsem 
oprávněn k podnikání odpovídajícímu podporované 

ekonomické činnosti, k jejímuž uskutečňování je realizován 
projekt, není-li Výzvou stanoveno jinak.

12.
Informova

l jsem včas poskytovatele dotace o všech podstatných 
změnách týkajících se projektu.

13. Podpora 
de minimis nepřesáhla dle Nařízení Komise (EU) č. 



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

10

1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 i o použití článků 107 
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis (Úřední věstník EU, L 352, 21.12.2013, str. 1-8) 

částku odpovídající částce 200 000 EUR poskytnuté 
jednomu podniku za dobu současného a dvou předchozích 
účetních období (viz. definice z Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace).
14. Jako 

příjemce dotace,
a) který k 

dnešnímu dni není plátcem DPH, prohlašuji, že v případě, 
že se v budoucnu stanu plátcem DPH a uplatním nárok na 
odpočet DPH na vstupu, která byla v této žádosti o platbu 
zahrnuta do způsobilých výdajů, vrátím dobrovolně částku 

dotace připadající na výši způsobilých výdajů ve výši 
vrácené DPH na účet, z něhož byla tato dotace poskytnuta, 

a to do 30-ti dnů ode dne, kdy jsem tento odpočet u 
finančního úřadu uplatnil (tj. ke dni podání prvního přiznání 

k dani z přidané hodnoty),
b) který k 

dnešnímu dni je plátcem DPH a nebyl zřízen nebo založen 
za účelem podnikání, prohlašuji, že jsem do způsobilých 

výdajů zahrnul pouze položky v ceně s DPH, u nichž není 
možné, aby byl nárokován odpočet DPH na vstupu. Dále 
prohlašuji, že v případě, že v budoucnu na tuto poměrnou 
část DPH, která byla v této žádosti o platbu zahrnuta do 
způsobilých výdajů, získám nárok na odpočet DPH na 

vstupu, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na výši 
způsobilých výdajů ve výši DPH, u níž jsem nárok na 

odpočet dodatečně zjistil, na účet, z něhož byla tato dotace 
poskytnuta, a to do 30-ti dnů ode dne, kdy jsem tento 
odpočet u finančního úřadu uplatnil (tj. ke dni podání 

přiznání k dani z přidané hodnoty),
c) který 
a. není 

plátcem DPH a/nebo je v postavení bez nároku na odpočet 
DPH na vstupu (částečný či úplný), a současně 



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

11

b. výstupy 
projektu generují příjmy a daň na výstupu v době realizace 

či udržitelnosti projektu, a současně
c. výstupy 

projektu provozuje druhý podnikatelský subjekt (odlišný od 
příjemce), který je plátcem DPH, 

prohlašuji, že vrátím dobrovolně částku dotace připadající 
na výši v žádostech o platbu uplatněných způsobilých 

výdajů DPH, na účet, z něhož byla tato dotace poskytnuta, a 
to do 30-ti dnů ode dne, kdy tato situace nastane. Výstupem 
projektu jsou např. nehmotné výsledky výzkumu a vývoje, 
software, ocenitelná práva zahrnující práva k předmětům 

průmyslového a obdobného vlastnictví vč. patentů, 
prototypů, funkčních vzorků, ověřených technologií apod., 

práva k výsledkům duševní tvůrčí činnosti a další 
ocenitelná práva dle zákonů upravujících ochranu 

průmyslových vzorů, patentů a dalších forem průmyslově 
právní ochrany; drobný dlouhodobý nehmotný majetek. 
15. Účetní 

doklady zapsané v soupisce účetních dokladů, jejichž kopie 
nemusí být v souladu s Metodickým pokynem finančních 

toků programů spolufinancovaných z Evropských 
strukturálních fondů, Fondu soudržnosti a Evropského 

námořního a rybářského fondu na programové období 2014 
- 2020 přiloženy k Žádosti o platbu, splňují požadavky na 

formální správnost ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví (s výjimkou bodu f) v platném znění; tyto 
doklady byly uhrazeny dodavatelům a předmět plnění 

odpovídá údajům uvedeným v soupisce. Jsem si vědom své 
povinnosti mít pro případnou kontrolu originály těchto 

dokladů k dispozici a přijímám veškerou odpovědnost za 
formální i věcnou správnost zmíněných dokladů. Současně 
jsem si vědom důsledků plynoucích z nesprávně uvedených 

nebo zapsaných údajů.
16. Jsou-li do 

způsobilých výdajů nárokovány výdaje související se 
zakázkou realizovanou dle Pravidel pro výběr dodavatelů 



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

12

nebo dle zákona o zadávání veřejných zakázek, nebo výdaje 
související se zakázkou s předpokládanou hodnotou pod 

stanovené limity nutné pro realizaci výběrového řízení dle 
zákona o zadávání veřejných zakázek, případně dle 

Pravidel pro výběr dodavatele (tj. u zakázek u kterých jsem 
nerealizoval výběrové řízení), nebyla taková zakázka 

zadána dodavateli ve střetu zájmu analogicky dle 
příslušných ustanovení uvedených v Pravidlech pro výběr 
dodavatele. U zakázek, u kterých byla uplatněna některá z 
výjimek plynoucích z Pravidel pro výběr dodavatelů nebo 
zákona o zadávání veřejných zakázek, jsem postupoval v 

souladu s ustanovením Výzvy, což je doloženo 
prohlášením.

17. V případě 
nárokování mzdových nákladů včetně zákonných pojištění 

jako způsobilých výdajů dále prohlašuji, že:
a.

zaměstnan
ci jmenovaní v předepsaných mzdových tabulkách, jejichž 
osobní náklady jsou v rámci projektu a etapy uplatňovány, 
jsou zaměstnáni u zaměstnavatele a uvedeným úvazkem na 

projektu;
b. mzdové 

listy odpovídají evidenci vedené v interním mzdovém 
systému a evidenci dle příslušných právních předpisů (např. 

zákon o daních z příjmů) 
c. veškeré 

osobní náklady uplatňované v Žádosti o platbu byly 
uhrazeny jednotlivým zaměstnancům, a to včetně odvodu 

příslušné části zdravotního a sociálního pojištění a ostatních 
zákonem stanovených obligatorních výdajů zaměstnavatele;
d. uvedené 

údaje se vztahují k příslušné etapě, nikoliv k celému 
projektu v případě více etapového projektu. Potvrzuji, že 
dovolená není zahrnuta ve vyšší míře, než náleží k dané 
etapě projektu a že jsem postupoval v souladu s platnou 
Metodikou k autorizaci mzdových nákladů a zákoníku 



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

13

práce;
18. Jsem si 
vědom právních a finančních důsledků, pokud bych uvedl 
údaje v tomto prohlášení nepravdivě. Jsem si vědom, že 

nesu plnou odpovědnost za výši způsobilých výdajů 
uvedených v aktuální Žádosti o platbu.

Příjemce:
19. čestně prohlašuje, že v souladu s Nařízeními Rady (EU) 

č. 208/2014, 269/2014 a 765/2006 nebudou v důsledku 
poskytnutí dotace ve prospěch jeho osoby žádné finanční 
prostředky ani hospodářské zdroje z poskytnuté dotace 

přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo 
právnickým osobám, subjektům či orgánům nebo fyzickým 

nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi 
spojeným uvedeným v příloze I jednotlivých nařízení nebo 

v jejich prospěch.
20. čestně prohlašuje, že v souladu s Nařízením Rady (EU) 
č. 833/2014 nemá ve své vlastnické struktuře právnickou 

osobu, subjekt nebo orgán usazený v Rusku, který je z více 
než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou 

kontrolou.



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

14

2024 Čestné prohlášení k Žádosti o platbu - 
OP PIK - Platnost Leden 2024

Jako příjemce dotace prohlašuji, že:
1. Způsobilé 
výdaje byly vynaloženy v souladu s cíli programu Výzvy a 
bezprostředně souvisí s realizací projektu (jsou uvedeny v 

podnikatelském záměru schváleném poskytovatelem 
podpory, případně v aktualizaci tohoto záměru, který 
schválil poskytovatel podpory ve změnovém řízení).

2. Způsobilé 
výdaje splňují obecné principy způsobilosti výdajů z 

hlediska času, umístění a jsou vynaloženy v souladu se 
zásadami hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti.

3. Způsobilé 
výdaje vznikly nejdříve v den přijatelnosti projektu, tj. v 

den podání žádosti o podporu, případně před tímto datem, 
avšak za podmínek stanovených Výzvou.

4. Způsobilé 
výdaje byly před proplacením z Evropského fondu pro 

regionální rozvoj (?ERDF?) prokazatelně zaplaceny 
příjemcem (dodavatelům, zaměstnancům apod.), není-li 

stanoveno jinak.
5. Způsobilé 

výdaje jsou doloženy průkaznými účetními doklady.
6. Na 

způsobilé výdaje nebyla poskytnuta jiná veřejná podpora 
podle článku 107 odst. 1 smlouvy o fungování Evropské 
unie, podpora z prostředků Unie, které centrálně spravují 
orgány, agentury, společné podniky a jiné subjekty Unie a 
které nejsou přímo ani nepřímo pod kontrolou členských 

států, ani podpora v režimu de minimis dle Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013.

7. Vedu 
účetnictví nebo daňovou evidenci rozšířenou o zvláštní 
požadavky nebo vedu oddělené účetnictví u projektu. 
Všechny transakce jsou věrně zobrazeny v účetnictví, 

doložené doklady k žádosti o platbu jsou transparentní a 
výdaje na nich jsou rozepsány na jednotlivé rozpočtové 

položky.

Ano



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

15

8. Žádný ze 
způsobilých výdajů nebyl nárokován u žádné z předešlých 
etap nebo u jiných projektů OP PIK téhož příjemce dotace, 
ani u jiných projektů z jiných operačních programů téhož 

příjemce dotace.
9. CZ-
NACE výstupu projektu se nezměnil a je v souladu s 

informací uvedenou v žádosti o podporu. Současně jsem 
oprávněn k podnikání odpovídajícímu podporované 

ekonomické činnosti, k jejímuž uskutečňování je realizován 
projekt, není-li Výzvou stanoveno jinak.

10.
Informova

l jsem včas poskytovatele dotace o všech podstatných 
změnách týkajících se projektu.

11. Podpora 
de minimis nepřesáhla dle Nařízení Komise (EU) č. 

1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 i o použití článků 107 
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis (Úřední věstník EU, L 352, 21.12.2013, str. 1-8) 

částku odpovídající částce 200 000 EUR poskytnuté 
jednomu podniku za dobu současného a dvou předchozích 
účetních období (viz. definice z Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace).
12. Jako 

příjemce dotace,
a) který k 

dnešnímu dni není plátcem DPH, prohlašuji, že v případě, 
že se v budoucnu stanu plátcem DPH a uplatním nárok na 
odpočet DPH na vstupu, která byla v této žádosti o platbu 
zahrnuta do způsobilých výdajů, vrátím dobrovolně částku 

dotace připadající na výši způsobilých výdajů ve výši 
vrácené DPH na účet, z něhož byla tato dotace poskytnuta, 

a to do 30-ti dnů ode dne, kdy jsem tento odpočet u 
finančního úřadu uplatnil (tj. ke dni podání prvního přiznání 

k dani z přidané hodnoty),
b) který k 



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

16

dnešnímu dni je plátcem DPH a nebyl zřízen nebo založen 
za účelem podnikání, prohlašuji, že jsem do způsobilých 

výdajů zahrnul pouze položky v ceně s DPH, u nichž není 
možné, aby byl nárokován odpočet DPH na vstupu. Dále 
prohlašuji, že v případě, že v budoucnu na tuto poměrnou 
část DPH, která byla v této žádosti o platbu zahrnuta do 
způsobilých výdajů, získám nárok na odpočet DPH na 

vstupu, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na výši 
způsobilých výdajů ve výši DPH, u níž jsem nárok na 

odpočet dodatečně zjistil, na účet, z něhož byla tato dotace 
poskytnuta, a to do 30-ti dnů ode dne, kdy jsem tento 
odpočet u finančního úřadu uplatnil (tj. ke dni podání 

přiznání k dani z přidané hodnoty),
c) který 
a. není 

plátcem DPH a/nebo je v postavení bez nároku na odpočet 
DPH na vstupu (částečný či úplný), a současně 

b. výstupy 
projektu generují příjmy a daň na výstupu v době realizace 

či udržitelnosti projektu, a současně
c. výstupy 

projektu provozuje druhý podnikatelský subjekt (odlišný od 
příjemce), který je plátcem DPH, 

prohlašuji, že vrátím dobrovolně částku dotace připadající 
na výši v žádostech o platbu uplatněných způsobilých 

výdajů DPH, na účet, z něhož byla tato dotace poskytnuta, a 
to do 30-ti dnů ode dne, kdy tato situace nastane. Výstupem 
projektu jsou např. nehmotné výsledky výzkumu a vývoje, 
software, ocenitelná práva zahrnující práva k předmětům 

průmyslového a obdobného vlastnictví vč. patentů, 
prototypů, funkčních vzorků, ověřených technologií apod., 

práva k výsledkům duševní tvůrčí činnosti a další 
ocenitelná práva dle zákonů upravujících ochranu 

průmyslových vzorů, patentů a dalších forem průmyslově 
právní ochrany; drobný dlouhodobý nehmotný majetek. 
13. Účetní 

doklady zapsané v soupisce účetních dokladů, jejichž kopie 



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

17

nemusí být v souladu s Metodickým pokynem finančních 
toků programů spolufinancovaných z Evropských 

strukturálních fondů, Fondu soudržnosti a Evropského 
námořního a rybářského fondu na programové období 2014 
- 2020 přiloženy k Žádosti o platbu, splňují požadavky na 

formální správnost ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví (s výjimkou bodu f) v platném znění; tyto 
doklady byly uhrazeny dodavatelům a předmět plnění 

odpovídá údajům uvedeným v soupisce. Jsem si vědom své 
povinnosti mít pro případnou kontrolu originály těchto 

dokladů k dispozici a přijímám veškerou odpovědnost za 
formální i věcnou správnost zmíněných dokladů. Současně 
jsem si vědom důsledků plynoucích z nesprávně uvedených 

nebo zapsaných údajů.
14. Jsou-li do 

způsobilých výdajů nárokovány výdaje související se 
zakázkou realizovanou dle Pravidel pro výběr dodavatelů 

nebo dle zákona o zadávání veřejných zakázek, nebo výdaje 
související se zakázkou s předpokládanou hodnotou pod 

stanovené limity nutné pro realizaci výběrového řízení dle 
zákona o zadávání veřejných zakázek, případně dle 

Pravidel pro výběr dodavatele (tj. u zakázek u kterých jsem 
nerealizoval výběrové řízení), nebyla taková zakázka 

zadána dodavateli ve střetu zájmu analogicky dle 
příslušných ustanovení uvedených v Pravidlech pro výběr 
dodavatele. U zakázek, u kterých byla uplatněna některá z 
výjimek plynoucích z Pravidel pro výběr dodavatelů nebo 
zákona o zadávání veřejných zakázek, jsem postupoval v 

souladu s ustanovením Výzvy, což je doloženo 
prohlášením.

15. V případě 
nárokování mzdových nákladů včetně zákonných pojištění 

jako způsobilých výdajů dále prohlašuji, že:
a.

zaměstnan
ci jmenovaní v předepsaných mzdových tabulkách, jejichž 
osobní náklady jsou v rámci projektu a etapy uplatňovány, 



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

18

jsou zaměstnáni u zaměstnavatele a uvedeným úvazkem na 
projektu;

b. mzdové 
listy odpovídají evidenci vedené v interním mzdovém 

systému a evidenci dle příslušných právních předpisů (např. 
zákon o daních z příjmů) 

c. veškeré 
osobní náklady uplatňované v Žádosti o platbu byly 

uhrazeny jednotlivým zaměstnancům, a to včetně odvodu 
příslušné části zdravotního a sociálního pojištění a ostatních 
zákonem stanovených obligatorních výdajů zaměstnavatele;
d. uvedené 

údaje se vztahují k příslušné etapě, nikoliv k celému 
projektu v případě více etapového projektu. Potvrzuji, že 
dovolená není zahrnuta ve vyšší míře, než náleží k dané 
etapě projektu a že jsem postupoval v souladu s platnou 
Metodikou k autorizaci mzdových nákladů a zákoníku 

práce;
16. Jsem si 
vědom právních a finančních důsledků, pokud bych uvedl 
údaje v tomto prohlášení nepravdivě. Jsem si vědom, že 

nesu plnou odpovědnost za výši způsobilých výdajů 
uvedených v aktuální Žádosti o platbu.

Příjemce:
17. čestně prohlašuje, že v souladu s Nařízeními Rady (EU) 

č. 208/2014, 269/2014 a 765/2006 nebudou v důsledku 
poskytnutí dotace ve prospěch jeho osoby žádné finanční 
prostředky ani hospodářské zdroje z poskytnuté dotace 

přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo 
právnickým osobám, subjektům či orgánům nebo fyzickým 

nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi 
spojeným uvedeným v příloze I jednotlivých nařízení nebo 

v jejich prospěch.
18. čestně prohlašuje, že v souladu s Nařízením Rady (EU) 
č. 833/2014 nemá ve své vlastnické struktuře právnickou 

osobu, subjekt nebo orgán usazený v Rusku, který je z více 
než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou 



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

19

kontrolou.

Veřejná podpora
Druh veřejné podpory Název subjektu Částka Celkem Částka EU Částka SR Částka Ostatní Ruční záznam

Dokumenty
Pořad

í
Název dokumentu Čísl

o
Název 

předdefinovanéh
o dokumentu

Doložen
ý soubor

Odkaz na 
umístění 

dokument
u

Popis 
dokumentu

Osoba, 
která 

soubor 
zadala do 
MS2014+

Datum 
posledn

í 
úpravy

Verze 
dokument

u

1 Smlouva o zřízení bankovního účtu Smlouva o zřízení 
bankovního účtu

Ano UTZVOAD
E

7. 2. 
2024 
12:26:3
7

1

2 Faktury Kolaudační 
souhlas

Ano UTZVOAD
E

7. 2. 
2024 
12:26:3
7

1

3 Výpisy z účtu Ano UTZVOAD
E

15. 12. 
2023 
7:53:39

1

4 Smlouvy Ano UTZVOAD
E

15. 12. 
2023 
7:56:55

1

5 Skutečně zdigitalizované hektary Ano UTZVOAD
E

15. 12. 
2023 
8:58:24

1



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

20

6 Čestné prohlášení k pořízení dat LMS Ano UTZVOAD
E

15. 12. 
2023 
8:59:53

1

7 Tisková verze žádosti o platbu 
CZ.01.4.03_0.0_0.0_19_259_0023859_2023_004_POST.p
df

Ano UTZVOAD
E

6. 2. 
2024 
16:57:4
5

3

8 Vypořádání 1. výzvy k doplnění Ano UTZVOAD
E

11. 1. 
2024 
10:26:2
3

1

9 Předávací protokol - dodatečně pořízená data Ano UTZVOAD
E

6. 2. 
2024 
9:50:12

1



__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 UTZVOADE Verze: 8 
20.2.2024 8:54

21

10 Karty majetku - data, systém Ano Dokládáme 
kartu 
nehmotného 
majetku za 
data -  
součástí  
majetku je 
technický 
dozor v 
částce 
4531087 Kč a 
data v částce 
197411714,7
8 Kč 
(VZ0001 a 
VZ0003). 
Dále 
dokládáme 
kartu 
majetku, jejíž 
součástí je 
informační 
systém pro 
DTM v 
hodnotě 
17866860 Kč 
(VZ0002). 

UTZVOAD
E

6. 2. 
2024 
11:07:1
6

1

11 Formulář F1 
CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0023859/2023/004/POST verze 
3 vytvořena 07.02.2024

Ano FIAMIC 7. 2. 
2024 
12:27:0
0

1

12 Formulář F1 
CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0023859/2023/004/POST verze 
3 vytvořena 15.02.2024

Ano KOLPET2 15. 2. 
2024 
14:43:5
4

1




